Melalui kegigihan beliau yang tak kenal lelah, kini pondok pesantren darul huda berkembang pesat banyak santri yang berdatangan dari berbagai penjuru bukan hanya dari wilayah sumatera selatan, akan tetapi dari berbagai provinsi lain (Ponpes Darul Huda, 2013:1-3)

Pada tanggal 04 Maret 1993 M/10 Ramadhan 1413 H, beliau KH. Muhammad Rusydi wafat dan kemudian perjuangan beliau diteruskan oleh putra

beliau yang bernama KH. Muhammad Najmudin Rusydi, di bawah pimpinan KH. Muhammad Najmudin Rusydi, kini Pondok Pesantren tersebut berkembang pesat dan tetap menggunakan sistem salafiah.

2. Deskripsi Hasil Penelitian